walrus  de trabalho e natureza da despesa, que apresentam o seguinte desdobramento:

01 -  POR FUNÇÕES DO GOVERNO:

segue  fls. 02.

'!Zaza;
ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de Alexiania
Av.  Brasilia  338, Centro  Tel.:  [062] 336-1135 - Fax: [062] 336-1383

CEP 72920 000 - COO 01298975/0001-00

LEI DE  N2351/93,  DE 30 DE DEZEMBRO DE 1.993.

"Estima a Receita e Fixa a despesa do Município de

Alexania, para o exercicio de 1.994 e da outras /

Providencias

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ALEXAN1A, Estado de Gois;

Faço saber, que a  Camara  Municipal de Alexnia, Estado de  Goias,  APROVOU e

EU, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei:

Art.  12) 0 Orçamento Geral do Município de Alexnia para o exerci
f
cio de

1.994, estima a Receita e fixa a Despesa em CR$ 1.692.500.000,00 ( Hum bilho

seiscentos e noventa e dois mi lhes e quinhentos mil cruzeiros Reais), discrimina-

dos pelos anexos integrantes desta Lei.

Art.  22) A receita  sera  realizada mediante a arrecada6o dos tributos, ren

das e outras receitas, em vigor e nas especificages constantes do anexo N2  02 da

Lei N2  4.320/64, com o seguinte desdobramento:

RECEITAS CORRENTES:

Receita Tributria 126.260.080,00

Receita Patrimonial 5.242.800,00

Receita Industrial 1.000.000,00

Transferncias Correntes 780.020.820,00

Outras Receitas Correntes 3.100.000,00

RECEITAS DE CAPITAL:

. OperaçOes de Crditos 300.986.300,00

. Aliena6o de Bens 19.500.000,00

Transferencias de Capital 468.390.000,00

TOTAL DA RECEITA: 1.692.500.000,00

Art. 32) A  Despesa  sera  realizada  seuundo a discriminaçao dos  quadros  pro
Iy

`1(

Af-41.4

ESTADO DE GOIÁS fls. 02

Prefeitura  Municipal de Alexânia
Av.  Brasilia 338, Centro Tel.: [062] 336-1135 - Fax: [062] 336-1383

CEP 72920 000 - COO 01298975/0001-00

01. Leaislativo 70.180.000,00

03. Administraceo e Planejamento 139.400.000,00

8. Educaceo e Cultura 625.420.000,00

9. Energia e Recursos Minerais 75.000.000,00

10. Habitaceo e Urbanismo 394.600.000,00

11. Industria. Comercio e Serviços 10.000.000,00

13. Sajide e Saneamento 255.900.000.00

15. Assistencia e Previdencia 122.000.000,00

TOTAL DA DESPESA 1.692.500.000,00

02- POR CATEGORIAS ECONNICAS:

Despesas Correntes 690.700.000,00

Despesas de capital 1.001.800.000,00

TOTAL 1.692.500.000,00

03 - POR óRGAOS DA ADMINISTRAÇÃO:

1. Cemara Municipal 70.180.000,00

2. Gabinete do Prefeito 21.000.000,00

3. Secretaria de Administraçeo e 118.400.000,00

Finanças.

4. Secretaria da Educaceo 625.420.000,00

5. Secretaria de Transportes, Obras e 479.600.000,00

Serviços Urbanos.

6. Secretaria de saCide 255.900.000,00

7. Secretaria da Assistencia Social 122.000.000,00

TOTAL 1.692.500.000,00

Art.  4°) VETADO.

Art.  5°) Esta Lei entrara em vigor no dia 1° (primeiro) de janeiro de 1.994, /

revoqadas as disposicees em contrario.

segue

11.• x

Gabinete do Prefeito Municipal de Alexenia, Estado d Gois: aos 30 dias

do mes de dezembro de 1.993v

Xtilk

Io  '
tabo

vet'

'cif&

fls. 03

Prefeitura  Municipal de Alexãnia
Av.  Brasilia 338, Centro Tel.: [062] 336-1135 - Fax-  [062] 336-1383

CEP 72920 000 - COO 01298975/0001-00

•146

ESTADO DE GOIÁS

• •

•

!. .70 1141201MV-:1

id.414604 01.1104

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6